ACTA No. 237 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

. « o - FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS
Fiduciaria Bogota (

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26) al
veintisiete (27) de abril de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 237

Lugar: Findeter

Veintiséis (26) de abril de 2022
Hora inicio:  3:30 p.m.
Veintisiete (27) de abril de 2022

Modalidad: Virtual Horafin:  8:17 p.m.

Duracion: 16 horas y 47 minutos

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos — Contrato
Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretaria General
FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

Verificacion del Quorum.

Secretario del Comité

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-O-
017-2022 que tiene por objeto: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN
GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL
MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA", al proponente
CONSORCIO PENINSULA, Representado Legalmente por JAIRO EDUARDO
CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787

FINDETER

Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-I-
090-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ
OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL
MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”, al proponente
ESPARZA INGENIERIA S.A.S., con NIT. 800.200.907-5, Representada Legalmente
EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con cédula de ciudadania No.
19.432.763

FINDETER

4.

Proposiciones y varios

Todos

1. VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogotd, D.C., a los veintiséis (26) dias del mes de abril de 2022, siendo las 3:30 p.m., se reunieron en sesi6n virtual los miembros
de Comité que a continuacion se sefialan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 237.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN

Pagina 1 de 27




Fiduciaria Bogota (

ACTA No. 237 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26) al
veintisiete (27) de abril de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
. . Supervisor delegado del contrato No. 330 por
Mario Duque Carvajal oarte de FONVIVIENDA — MVCT FONVIVIENDA

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. - FINDETER, el
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo organo directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones determinadas en el presente

contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el 6rgano colegiado estara conformado sin lugar a delegacién alguna de la

siguiente manera:

PRINCIPALES

Secretario General

Vicepresidente de Planeacion

Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES SUPLENTES
Director Ejecutivo Fondo Nacional de Supervisor del contrato No. 330 por parte de
Vivienda FONVIVIENDA - MVCT

Asi mismo, en la presente sesidn participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
, , Profesional Jefatura de
Sonia Magaly Sanchez Contratacion Derivada FINDETER
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Contratacion Derivada. FINDETER
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER
Carlos Tovar Oliveros Profesional de la Gerencia de FINDETER
Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER
Profesional - Coordinadora
Sandra Milena Sanchez Gomez Patrimonios Autdnomos FINDETER
Jefatura de Contratacion
Profesional - Coordinador
William Ernesto Gonzalez Arias Patrimonios Auténomos FINDETER
Jefatura de Contratacion
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de FINDETER
Negocios Fiduciarios
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Diana Milena Romero Pulido Coordinadora Negocios FIDUCIARIA BOGOTA S A.
Especiales i

Laura Maria Gomez Lopez Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestion FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir de
acuerdo con la estructura del érgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité
Fiduciario que de acuerdo con el numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitir su voto a través de correo electronico.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-0-017-2022 que tiene por objeto: CONTRATAR
LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA
Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO DE
MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA", al proponente CONSORCIO PENINSULA, Representado Legalmente por
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentd y sometié a consideracion del Comité Fiduciario la Recomendacién de
Adjudicacion (Orden de elegibilidad) para la Convocatoria PAF-EUC-0-017-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No.330 DE 2015, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por
FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMAO seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de
elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de
evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de
Contratacién de FINDETER'.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contratacion de
FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacién y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité técnico,
que presenta el orden de elegibilidad, procederé a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas
las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, € instruir a la Fiduciaria para que suscriba los
contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
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De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia cinco (05) de abril de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron cinco (05) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL

GRUPO CORAL INGENIEROS SAS - GRUPO CORAL
SAS

INCIVIAS SAS
SYCO INGENIERIA SAS

INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
INCORDIS S.A.S

FABIO VARGAS AVILA
INGTEC LTDA
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
3 CONSORCIO MANAURE CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA
S.A.S. - MET-CONCIVIL S.A.S
AJR SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A.S

4 CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA 2022 | \EpINA ALBIS CONSTRUCCIONES SAS - MEDALCON

A

1 CONSORCIO WAYUU

2 CONSORCIO PENINSULA

SAS
5 | CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
2022 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia ocho (08) de abril de dos mil veintidds (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 75, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. NOMBRE DEL PROPONENTE \ JURIDICA \ FINANCIERA TECNICA RESULTADO \
1 CONSORCIO WAYUU NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
2 CONSORCIO PENINSULA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO MANAURE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 CONSORCIO S"z\gzl‘;DETE GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIO RECREODEPORTIVO
5 GUAJIRA 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO WAYUU En proceso de certificacion
2 CONSORCIO PENINSULA En proceso de certificacion
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3 CONSORCIO MANAURE En proceso de certificacion
4 CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA 2022 En proceso de certificacion
5 CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA 2022 En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el once (11) de abril, hasta las 5:00 p.m. del dia doce (12) de abril de dos mil veintidés (2022),
los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico equipamentos@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diecinueve (19) de abril de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No 79, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacion individual de cada uno de los proponentes, que hacen parte integral del
presente informe, la Entidad determiné el Consolidado del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, asi:

No.  NOMBREDELPROPONENTE | JURIDICA  FINANCIERA  TECNICA  RESULTADO
1 CONSORCIO WAYUU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
2 CONSORCIO PENINSULA CUMPLE_|_CUMPLE | CUMPLE | _HABILITADO
3 CONSORCIO MANAURE CUMPLE_|_CUMPLE | CUMPLE | _HABILITADO
4 | CONSORCIOSACUDETE GUAMRA | cumpe | cumpLe | cumpLe | HABILITADO

CONSORCIO RECREODEPORTIVO
5 AT CUMPLE | cuMPLE | CcUMPLE | HABILITADO

4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE CONCENTRACION
FIDUBBVA:

1. PAF-SENA-0-033-2021.

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

CONSORCIO WAYUU NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 ) FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
CONSORCIO PENINSULA FIDUPREVISORA:
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1. PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021

FIDBOGOTA:
2. PAF-EUC-0-081-2021

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO MANAURE

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:
1. PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021

2. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021.
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA
2022

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:
1. PAF-MEN3-0-087-2021

FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO RECREODEPORTIVO
GUAJIRA 2022 (¥)

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:
1. 100696-001-2022 FEAB PROVIDENCIA

(CONTRATACION DIRECTA,).

FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA:

2. CONTRATO DE REHABILITACION 007-2021
3. CONTRATO DE REHABILITACION 020-2021.
4. CONTRATO DE REHABILITACION 002-2022

FINDETER: Sin reporte de contratos

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS (*)

(*) El proponente CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA 2022, segun certificaciones de fecha 07 y 18 de abril de 2022, el

integrante CDC INGENIERIA 'Y ARQUITECTURA SAS es adjudicatario de los siguientes contratos:

1. 100696-001-2022 FEAB PROVIDENCIA (CONTRATACION DIRECTA)
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2. CONTRATO DE REHABILITACION 007-2021
3. CONTRATO DE REHABILITACION 020-2021.
4. CONTRATO DE REHABILITACION 002-2022.

Incurriendo con ello, en CONCENTRACION DE CONTRATOS de conformidad con lo establecido en los términos de referencia,
numeral “2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS, que establece

“...Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios
Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a
satisfaccion final.o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente. {...)

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

“

(

1.37. CAUSALES DE RECHAZO
)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos...”

Por lo anterior, la propuesta presentada por el proponente CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA 2022, es
RECHAZADA.

4.3 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

- CONCENTRACION
No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | “ONCENTRACION | ResuiTapo
NO INCURREEN | HABILITADO
! CONSORCIO WAYUU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~0o\CENTRACION
NO INCURREEN | HABILITADO
2 CONSORCIO PENINSULA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~n\cENTRACION
NO INCURREEN | HABILITADO
3 CONSORCIO MANAURE | CUMPLE | CUMPLE 1 CUMPLE | -\ ceNTRACION
CONSORCIO SACUDETE NO INCURREEN | HABILITADO
4 GUAJIRA 2022 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~o\cENTRACION
5 RECREOggggI?T’};Sé)OGUAJIRA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE INCURREEN | pecazapo
bk CONCENTRACION

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y de concentracion de contratos,
de los proponentes cuyo resultado cambio, las cuales forman parte integral del mismo.
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5. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES PUBLICADO EL DIA 19 DE
ABRIL DE 2022 Y RESPUESTA A LA OBSERVACION FORMULADA AL INFORME DE DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES.

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE
OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de
verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier momento
de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuaré el respectivo alcance al informe segun
corresponda, en el cual se expondran las razones que motivaron el ajuste, el cual sera publicado en la pagina web de Findeter,
www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE.”

En consecuencia y atendiendo que la observacion presentada por el proponente CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA
2022 del cual es integrante CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS, fue procedente, se realizo ALCANCE AL INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y se dio respuesta a la mencionada observacion de la siguiente
manera:

El dia 19 de abril de 2022, se presenté observacion por parte del proponente CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA 2022,
al informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes y respuesta a observaciones, en la cual se observd sobre la
Concentracion de contratos establecida para dicho proponente, de la siguiente manera:

1. De: CDC Ingenieria y Arquitectura SAS <cdcsaslicitaciones2019@gmail.com>
Enviado: martes, 19 de abril de 2022 5:35 p. m.
Para: equipamientos@findeter.gov.co <equipamientos@findeter.qov.co>
Asunto: Aclaracion Informe de Evaluacion Definitivo CONVOCATORIA PAF-EUC-0-017-2022

Observacion
“...Buenas tardes
Sefiores
FINDETER - FIDUPREVISORA.

Respetados Sefiores

Por el presente medio remito el acta de recibo a satisfaccion del contrato 007 de 2021, el cual debe reposar en la
base de datos de la entidad.

A folio 63 de la propuesta técnica se informan los contratos que se encuentran suscritos con la entidad.

Por lo anterior solicito nos habiliten en el informe de evaluacion definitivo dado que no nos encontramos en
concentracién de contratos.

Agradecemos su atencion prestada.
Cordialmente

Diana Patricia Ropero Pava
Representante Legal

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
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RESPUESTA:

En respuesta a la observacion presentada por el oferente el 19 de abril de 2022 por parte del proponente
CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA 2022, en la cual allegan Acta de entrega y recibo a satisfaccion del
CONTRATO DE REHABILITACION 007-2021, como soporte para demostrar la no concentracién de contratos, en
razén a lo anterior, la entidad informa lo siguiente:

La Entidad una vez revisada la informacion allegada por el proponente y después de efectuar la consulta ante la
GERENCIA DE VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO vy la Jefatura de Contratacion Derivada y liquidaciones, se
evidencia que el CONTRATO DE REHABILITACION 007-2021, se encuentra en etapa de liquidacion y el mismo ya
fue objeto de entrega y recibo a satisfaccion.

Teniendo en cuenta lo expuesto el resultado de lo que aqui indicado se vera reflejado en el informe de verificacién de
requisitos habilitantes y respuesta a observaciones.

Conforme con lo expuesto, se realizd alcance a, informe de verificacion de requisitos habilitantes y respuesta a observaciones,

respecto de la calificacion definitiva del proponente CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA 2022 de la siquiente manera:

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE \

CONSORCIO WAYUU

JURIDICA

CUMPLE

FINANCIERA
CUMPLE

TECNICA
CUMPLE

RESULTADO
HABILITADO

CONSORCIO PENINSULA

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIO MANAURE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE HABILITADO

1
2
3
4

CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA
2022

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE HABILITADO

5

CONSORCIO RECREODEPORTIVO
GUAJIRA 2022

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE

CONCENTRACION

CONSORCIO WAYUU

FIDUBBVA:

1. PAF-SENA-0-033-2021.
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO PENINSULA

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:
1. PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021

FIDBOGOTA:
2. PAF-EUC-0-081-2021

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO MANAURE

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:
1. PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021

2. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021.
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2022

CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:
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1. PAF-MEN3-0-087-2021

FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO RECREODEPORTIVO
GUAJIRA 2022

FIDUPREVISORA:

FIDUAGRARIA:

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos

1. 100696-001-2022 FEAB PROVIDENCIA
(CONTRATACION DIRECTA,).

FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
2. CONTRATO DE REHABILITACION 020-2021.
3. CONTRATO DE REHABILITACION 002-2022
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4.3 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

: CONCENTRACION
No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | “ONCENTRACION | Resuiapo

) cumpte | cumpe | cumple | NOMNCURREEN ~[HABLITADO
CONSORCIO WAYUU CONCENTRACION

) compie | e | cumpLe | NOINCURREEN | HABILITADO
CONSORCIO PENINSULA CONCENTRACION

3 e | cume | cumpie | NOINCURREEN ~|HABLITADO
CONSORCIO MANAURE CONCENTRACION

CONSORCIO SACUDETE NOINCURREEN | HABILITADO
4 SORCIO SpCU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cONCENTRACION

CONSORCIO
5 | RECREODEPORTIVO GUAJIRA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C’\(’)?V’(’;VEC#%’;EC%NN HABILITADO
2022

Al alcance se anexo la verificacion de requisitos habilitantes juridicos del proponente cuyo resultado cambio, el cual forma parte

integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTAS ECONOMICAS.
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Como resultado de la habilitacién de cinco (5) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econdmica Sobre
No. 2, el dia veinte (20) de abril de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha con la oferta econdmica del
proponente habilitado:

PROPONENTE
CONSORCIO WAYUU
CONSORCIO PENINSULA
CONSORCIO MANAURE
CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA 2022
CONSORCIO RECREODEPORTIVO GUAJIRA 2022

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia veintiuno (21) de abril de 2022, se present6 en Comité de Contratacion No. 81, el INFORME DE E VALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1 Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta
econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htmicotizacion.

Nota 2: En caso de que dnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rigi6 para el veintiuno (21) de abril de
2022, fue de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS (3.758,65); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.
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6.3 El Proponente No.1 CONSORCIO WAYUU, una vez verificada la propuesta econdmica, se realiza correccion aritmética a los
valores ofertados para la ETAPA Il. EJECUCION DE OBRA, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA
pasando de un valor ofertado de § 1.866.958.725,00 a un valor corregido de $ 1.866.958.516,00.

6.4 El Proponente No. 3 CONSORCIO MANAURE, una vez verificada la propuesta econoémica, se realiza correccion aritmética al
VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19%) de la ETAPA |. ESTUDIOS Y DISENOS OBTENCION DE LICENCIA Y PERMISOS y también
se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la ETAPA Il. EJECUCION DE OBRA, lo cual modifica el
VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA pasando de un valor ofertado de $1.830.982.286,00 a un valor corregido de
$1.830.982.784,00..

6.5 El Proponente No. 4 CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA 2022, una vez verificada la propuesta econdmica, se realiza ajuste
por redondeo al peso a los valores ofertados para el VALOR COSTOS INDIRECTOS de la ETAPA Il. EJECUCION DE OBRA,
lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA pasando de un valor ofertado de $ 1.813.055.316,24 a un valor
corregido de $ 1.813.055.316,00.

6.6 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

6.7 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
cuya oferta econémica se evalué, es el siguiente:

PAF-EUC-0-M7-2022

“EJ EGUCIfH! DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
JIETHA WAYUL EN EL MUNICGIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA™.

EVAL UACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntape Parcial Oktenide TOTAL
Descuentos .
Orden segim , . , Puntaje Obiznide
Panizi Proponente Yakor Propussta Economica Evaluacion Econcmica
unije

1 CONSORCIO PEMMSULA § 1B36.622. 222 00 99 636078 10000090 4. 3636079
. CONEORCH MANALIRE § 1B30.082.734,00 00 5580718 0,0000000 o 35EIT I8
3 CONSORCIQ RECREQDEPORTIVO GUAIRA 2022 § 1B48.472.530,00 0B, 9340550 0,0000000 o5 9040550
L CONSORCI0 SACUDETE GUAJIRA 2022 § 1813.055.316,00 96, 531923 0,0000000 % 502193
5 CONSORCID WAYUL § 1565.956.516,00 96,9738024 0,0000000 o 9738004

Dbservacion: )
Mo 5z splican d=scuenizs conforme o numeral 40. EVALUACION FACTOR CUMPLIMBENTD CONTRATOS ANTERIORES.

Como resufindo de la Evaluacion Ecancmica, se Bene =n primer orden de elegisfidad o CONSORCID PENIMSULA com un punisje de 99 883607, un valor ofesdo de § 1.E36.622 339 00 y una dferencis con
el Presupuesio Estimado de § 75444 41800,

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintidds (22) de abril de dos
mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.
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. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Popular, Fiduagraria y Findeter asi:

{fiduprevisora)
FIGUPRENESORA S0
EN S CALIGAD DE VOCERA ¥ ADMIISTRADORA
DE LS PATRSMORICE ALTONCHOS:
MAEINAA A LB CONSTRUMTIONES 345 - fn ]
SLEISTS A PINDETER PR
1-BET08 A FINDETER SAM AND RES MDA 5%
1y A FINDETER CORMAS DAL EMA
. s 5 COMEORCE O I ERIERIA T ARGLITECTURA S5 A0SR
ECREQDEPORTIVO GLANRA
MDA, Dy For MEIUEL ARCEL GALAEL LARDA O -
Laa abguimnim sersones neturakn o juridice ne worte, ni
I
N FROFONENTE NTERESADD INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | WiT PERSGNA
| Sapen Ordan Acta dm Cimrra) INTERESADE PRURAL Jumrcs, a b idwrtibcad b siguberta:
TRIIG CORAL MOENERGE SA% - GFUFD CORAL | 35071308
B — s ICEREERS SEHOREAD PO ACCIONES SIMPLIFICADA,. ORI .A%: Eosforrna ol CORSORCIO PROINGE, gules
L OIS S i idjudicitatio del contrint 837520002001 | AR SEDESMINTIARA O-Lu0H0. 1021
SYOD IMOEMIERA 545 HOOEITASEE
CHSE SACRAMAERTO ESCAMILLA SIERIA: i adfudicitario da | comvocator o PAF-ATOLRMIA-CL068- 2001 y AT
ATGAI AR08 3. 200
[ e —
_ R T ARSOLLICIONES INTEGRALES D INGENIERIASAS: Conformn ol CONSONCIE MERAMIENTO ESCUBLAS SUCKE
|Sapiin Ordan Acta de Garra) INTERESADG PRURAL Jumities 2, quisn o adedicatario de la comvocatora PAFRENG 0872001
INOORDNS SOCIEDAD PO ACCIONES DOOEEIEN.E
SUMPUFICADA - INCORDIS 5,45 MDA ALBES CORSTRUCOORES SA2 - MEDALCON SA%: Conforma of CONSCRCKD MERDRAMENTD ESCUELAS
2| consoRso HenikLa
FARI VAADAS VA T SUCRE 3033, qulen m adjudieatire da Lo cemeotators PAF-MERS-O-08T. 2001,
WCIA st (O INGERIERI, ¥ ARGUITECTUNA SA%: s adjedicatirin del contritn N* 100898-001.302% - CONTRATADON
RE SACRAMENTE) ESCAMILLA SIERRA e CARECTA B4 FEAB PROVIDERCIA.
3| coRsoRts MARALRE TRGTRUCOGNES CILES Y METALMECARICR | HLI00H54
i S48 - MET-CONIVIL S.A%
H 3| CoRSonGD ACUGETE I SOLUCIONES [NTEIRALES Of INGENIENIA | SOCRZ18003
GUAIR 032 A8 Bl prianta decumantc  hfomitheoy m aside o iolchud de b PMARCIERA DE DESARROLLD TERRITORAL S4.
FIKDETER, i los wante [207) diici dhal frac oo bl da 2002,
Wby Tista Foovmunki Fanion: F. Figina 1o 2 mmmm
= — GOGRDINARON URIDION -FIDUCARLA LA PREIORE .4
En e cilidad da vocariy dministraden Patrimonk Addnems PR INDETER
o = ® MR LA CERTIFSEACION SONFETE A LA CONVOEATORIR M. Pl FIC-0-01 ). 3021
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Fiduciaria Bogota

ACTA No. 237 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26) al

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

veintisiete (27) de abril de 2022

ENTIDAD ¥ ADMINISTRADORA DE LOS
IDETER DE CERD A SIEMPRE (3-4-52756), FNDETER BANCD DE

ES 34

X [ - DEPARTAMENTODE SUCRE (34~

97340, FINDETER: - CENTROS SACUDETE (-1- 96118), FINDETER - AN {31~ 36431 |, FINDIETER - SECRETARIA DE AMBIENTE [3-
14244, FINDETER! - DEFENSORIA [3-4- 14925), FINDETER — MATRIZ (3-4- 402452)

CERTIFICA:

1 Cum en dessils rrescardl s Firmnciem

[Segim Orden Act de
Caere)
CONSORCID MANALRE CORSTRUCCIONES CHILES.
¥ METALUECANICA SAS -
MET-CONCIVL S.0.5
INTEGRALES [E INGENIERIA
CONSDRCSD SACUDETE SAS
GUANRA 1122
CONSORCO
GUANRA 072
2 Qum INCVIAS S45, esinizgs , s i : s . P

3 Oue NCORDIS SOCIEDAT POR ACCIONES SIMPLFICADA - NCORDIS SAS, es inkegrenie def CONSORCID PENINSULS, =
acfudicsiaric de le= Comvosaionas Mo. PAF-DAPREI-C0-056-201 .

PROPOMENTE L] —
(Segin Orien Aca  INTEGRANTE DELINTERESADO ™) ZEmiM ==
e Cicee) PRURAL
=
GRUS0 CORAL INGENIEROS SA2 - b
CONSORCD GRUPOCORAL 385 ISENEOS S
WAYUU e
TV NEENERE,
INCORDIS SOCEDAD POR
ACCIONES SHPLIFICADA
WOORDIS S8
CONSORCO | A AR A
PENBSULA [ o eees Sn
INGTEC L

L preeri= Certifnuian de Na Concentociin parm ln Convocaloria Mo, PAF-EUC-0-17-2022, 5= expisde por solicid de | FINANCIERA DE

DESARROLLO A FINDETER, u ko= disc 10 dies del mes de abed del
Amramemns,
EEVA ASSET SA ENTIDAD QUE ¥ ADMINSTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Bsbor: Meym Chacin Rt Jusly Casbo.

Findeter 4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NITB00.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerda con los registros exlstentes en hs bases de datos a cargo de la [efatura de
[« én de los sigulentes p personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del prop plural, dentro de la € No. PAF-EUC-0-D17-2022 adelantada por La
Financiera de Desarrallo Territerial S.A = FINDETER, la cual tene como abjeta: CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEUN
SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMET OVALLE EN
EL MUKICIPID DE VILLANUEVA ¥ UN SACUDETE RECREC DEPORTIVD UBICADD EN LA
URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA
GUAJIRA, al 19 de shril de 2022 NINGUNO tenfla contrates adjudicadas yjo en ejecucién
suscritos con Findeter:

PROFONENTE
: INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
N, CEDULA/ NIT
Cierre]
‘GRUPO CORAL IWGENIERDS 545~ GRUPD CORALSAT | E30147138%
1| CONSOROO WAYUU INCIVIAS 525 E000115E7%
TC0 INGENIERIA 545 F006ET4E4E
THCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIACADA -
INCORDISSAS oo
2 CONSOROO FABID VARG Ria Ti63HEE
PENINSULE INGTEL LTDA
FAIARDO D€ MATELE BLANCA INES FELTERT]
WAANOEALVA AMAYA JUAN MAURIOD Ta37aEs
JOGE SACRAMENTD ESCAMILLA SIERRA SIS
CONSOROD . :
3 CORETRICEIONES CVILE TMERNECNIGA SAL - | "
MET-CONCVILSAS
AJR 50LUC nE | sooamenrl
4
a5~ "
|| e | MEMGERGWERRNESS VTS | SRR
(CONS0RO0 | Soo3aangd |
5| RECREDDEPORTIVO L L
SUAIRA 2022 MIGLEL ANGEL GALARTA GARCA B00ITEEE-E

El presente documentn es informativa y se explde a los deciaueve [19) dias del mes de abell del
a0 20227 )
/

i

JF ¥ £
[y e ]

ff ).'

ey

ISAPEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe/de Contratacita.

Elaburd: Asy| Misr Reser Costafieds- Frofesioss] [finrs de Costtain
Revisd: Jose Bladio Lede Merjers- Profesioss] Jefiturs de Conmraticién
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ACTA No. 237 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS cODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26) al
veintisiete (27) de abril de 2022

«7 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMOMIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAM ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER 54N ANDRES VIVIENDAS COD. 396532,

#7 Fidvagraria

INFORMA:

1. Giue en gesarrol devaqun Fiducia Mercantil No. 3. 'I Pd&-lﬁn iecna 31 oe diclembrs ce 2020
FINANCIERA DE DESARROLLO

ROLLO AGiDPEcJ_RlO 54,
e Coralal Saluss,

A0 Wi aedia L
W 3 Uiy Mo ael
Diaiia MAbSL LOZADA VIRVIESCAS
Jefz Admenisimacion d= Negocios

N T PERSOMA, o )
{Segin Oretan Aces da Ciaere} |NTERESADG PRUFAL RDICA lasors Areins el Revina: Yarvsth Semstomenfa.
e B3014T136-6
1 CONSORCIO WaYUU e e
STC0 NGENSIA A S00EETIE4E
FCCRDIS SOCIEDAD FOR ACCIONES
SIMPLIFICADIA - INCORDIS 545 FOCESPESES
FABIC VARGAS EVILE pEeE]
2 CONSCROIC PENINSULA
INGTEC LTDA E35000391.1
TORE SRR TO AL SRR T7555E05
3 CORSORCIC MANALRE CORSTRUCCIONES CLES ¥ METALMECANICA | 512004942,
A5 MET.CONCIVIL 5.4 -
ARSOLIOGHE TNTEGRALES OF NGEER .
+ | corsoRcIo sacLoeTE cusRa FooazS07-2
2022 ST AR Co TS B -
EDA CON 585 oosnsEaz
5 | CoTESRTIC FECRECTERCATIO
2002 WG UL ANGEL GALATEA GARCIA E0037E59.8

2. Qe deno de I relacion remitia g2 2 ~0017-2022 se redaciona @ COC INGEMIERLA
Y niQUnECTJn n MIT- ro Ru 208 - ar a lo facha o presenta un virculo contractual
con ¢ PATRIMONIO U'rc\o»\c) FINDETER 5AM ANDRES VIVIENDAS, medicrte of CONTRATO DE
REHABIUTACION 007-2021. CONTRATO DE REHABIUTACKOM ¥ RECONSTRUCCION 020.2021 v
COMTRATO DE REHABILTACION ¥ RECONSTRUCCTION 002 - 2022

i o g 1, e e
g e ' e e

=
+ ENE -

Mw.._....u..._,..\...... e s i, Mg, e 4803
[T yr————se——

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econémica del proponente ubicado en el primer lugar del orden
de elegibilidad, respecto al valor de la convocatoria es de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS
VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS ($1.836.622.222,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO PENINSULA $1.911.766.640 $1.836.622.222,00 $1.836.622.222,00

En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria al proponente CONSORCIO PENINSULA es por el valor total de su
oferta econémica, la cual asciende a la suma de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS
MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS ($1.836.622.222,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.
El dia 25 de Abril de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 520 drgano que revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacion

econoémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
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mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 520 del Contrato Interadministrativo 330 de
2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
el dia 25 de abril de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-017-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE
VILLANUEVA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO
DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”, al proponente CONSORCIO PENINSULA, Representado Legalmente por
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787; conformado por: INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - ICORDIS S.A.S, con Nit No. 900.869.939-5, con un porcentaje de participacion del
40%, representada legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA identificado con cédula de ciudadania No.
1.049.613.787, por INGTEC LIMITADA con Nit No. 826.000.391-1, con un porcentaje de participacion del 30%, representada
legalmente por JUAN MAURICIO MANOSALVA AMAYA, identificado con cédula de ciudadania No. 74.374.894 y por FABIO
VARGAS AVILA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.163.503, con un porcentaje de participacion del 30%, por el valor de su|
oferta econémica la cual ascienda a la suma de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL
DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS ($1.836.622.222,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 520 (El 25 de abril de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Direccion de Contratacion de Findeter, revisaron y
aprobaron el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes, el Informe Definitivo de Requisitos de Habilitantes, el Alcance al Informe
Definitivo de Requisitos Habilitantes, el Informe de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y el Informe Definitivo
de Evaluacién Econdmica, para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-017-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA
GUAJIRA”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 520, celebrado el 25 de abril de dos mil veintidds (2022), los miembros del
Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No, PAF-EUC-0-017-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA
GUAJIRA”, al proponente CONSORCIO PENINSULA, Representado Legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787; conformado por: INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
— ICORDIS S.A.S. con Nit No. 900.869.939-5, con un porcentaje de participacion del 40%, representada legalmente por JAIRO
EDUARDO CORREDOR BECERRA identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, por INGTEC LIMITADA con Nit No.
826.000.391-1, con un porcentaje de participacion del 30%, representada legalmente por JUAN MAURICIO MANOSALVA AMAYA,
identificado con cédula de ciudadania No. 74.374.894 y por FABIO VARGAS AVILA, identificado con cédula de ciudadania No.
7.163.503, con un porcentaje de participacion del 30%, por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de MIL|
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OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS
($1.836.622.222,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, VA, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones
a que hubiere lugar.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los miembros CONSORCIO
PENINSULA, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos
entregada por la Direccién Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial — FINDETER.

Plazo de Ejecuciéon: Ocho (8) Meses

Los recursos de esta contratacion serdn con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015, de conformidad con el CDR 318 y
320 del 22 de marzo de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v" Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha veinticinco (25) de abril de 2022.
v Recomendacién De Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-017-2022 y demas anexos.

Acta de Comité Técnico No. 520 del 25 de abril de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 318 y 320 del 22 de marzo de 2022.

Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

ANANENENRN

3. Presentacion de la solicitud de aprobacion la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria, PAF-EUC-1-090-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ
OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”, al proponente
ESPARZA INGENIERIA S.A.S., con NIT. 800.200.907-5, Representada Legalmente EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS,
identificado con cédula de ciudadania No. 19.432.763

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentd y sometié a consideracién del Comité Fiduciario, la Recomendacion de
Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No. PAF-EUC-I-090-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

‘De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se haréa por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al orden
de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion,
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de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal ¢) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “c) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO,
el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contratacién de
FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacién y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procederéa a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego
de surtidas las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.
Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 05 de abril de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron tres (03) propuestas para verificar y evaluar; asi:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA
N° (Segun Orden Acta de DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
) CONSORCIO SACUDETE JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ | CC No. 10.931.493
GUAJIRA ALFREDO JOSE LEPESQUEUR MARTINEZ | CC No. 10.766.786
2 | ESPARZA INGENIERIA S.A.S. PERSONA JURIDICA NIT. 800.200.907-5
INGEPLAN.CO S.A.S. BIC NIT. 800.169.622-1
, SITELSA SA.S. NIT. 804.012.755-0
3 UNION TEMPORAL 1S.S. SOLUCIONES INTEGRALES DE \IT. 900,336,571
PROYECTOS S.A.S. -SOLINPRO S.A.S. - 900.336.

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia ocho (08) de abril de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 75, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 UNION TEMPORAL 1.S.S. NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el once (11) hasta el doce (12) de abril de dos mil veintidés (2022), a las 5:00 pm, los
proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al correo electronico
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equipamientos@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibié documentacién de orden subsanable y observaciones, las
cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia diecinueve (19) de abril de dos mil veintidds (2022) se presento ante el Comité
de Contratacién No. 79, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 UNION TEMPORAL 1.S.S. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

*CONCENTRACION PROPONENTE No. 3 UNION TEMPORAL I.S.S.

De conformidad con la informacion reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracion de
contratos, se pudo establecer que el proponente la UNION TEMPORAL 1.S.S y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios
y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022. 2) PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022. 3) PAF-
ATMINDEPORTE-I-043-2022, 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-071-2022 y 5) PAF-ATMINDEPORTE-I-068-2022; conforme a lo cual, se
encuentra incurso en concentracion de contratos.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo Il, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos
—-FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion
final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero
serd tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como
causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o no se firmara
el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

()

Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL 1.S.S, incurren en la causal de rechazo
1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
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La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO SACUDETE GUAJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 UNION TEMPORAL 1.S.S. INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS **

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de dos (02) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta
Econdmica, el veinte (20) de abril de dos mil veintidés (2022) a las 12:00 m

El dia veintiuno (21) de abril de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 81 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y
resultado

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
de Colombia que rige para el dia veintiuno (21) de abril 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON

Pagina 22 de 27




Fiduciaria Bogota (

ACTA No. 237 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26) al
veintisiete (27) de abril de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

SESENTA Y CINCO CENTAVOS (3.758,65), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el

siguiente:

PAF-EUC-I-090-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ
OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO DE

MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

GUAJIRA

TR P Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
cg d i Econémica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 2- ESPARZA INGENIERIA S.AS. | $271.901.230,00 99,9668482 0,0000000 99,9668482
2 AL S NE LT e O LS $ 272.081.600,00 99,9336744 0,0000000 999336744

Observacion:

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 2 ESPARZA INGENIERIA S.A.S con un
puntaje de 99,9668482 y un valor ofertado de $271.901.230,00.

Sequn el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe

de Evaluacion Econémica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintidds (22) de abril de dos
mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del

Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por
Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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Findeter4, BBVA

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de Ia Convocatoria No. PAF-EUC-1-090-2022 adelantada por La
Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL
MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”, al 07 de abril de 2022 NINGUNO
tenfa contratos adjudicados y/o en ejecucion suscritos con Findeter:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
e i INTERESADO PRURAL A
? TAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ 103314939
1 [ CONSORCIO SACUDETE GUAIIRA |31 FREDD JOSE LEPESQUEUR MARTINEZ 107667864
2 ESPARZA INGENIERIA SAS 800200907-5
TWGEPLAN CO SAS EMPRESA OE BENEFICIO £
INTERES COLECTIVO BIC Lo
3| unonTEmPORALSS STELSASAS 500127550
SOLUCIONES INTEGRALES OE
PROYVECTOS S.AS - SOUNPRO SAS AL

El presente documento es Informativo y se expide a los siete (07) dias del mes de abril del afio
2022.

Vb LR

IS‘ABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién.

Elaboré: Anyi Milena Romero Castafieda- Profesional jefatura de Cantratacién
Revisé: Jose Eladio Le6n Menjura- Profesional Jefatura de Contratacion
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Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con o establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de

referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la

convocatoria es de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS
($271.901.230,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR VALORA
ilebeliE s CONVOCATORIA | DELAOFERTA | ADJUDICAR
ESPARZA INGENIERIA SAS $ 287.720.000 $271.901.230,00 | $ 271.901.230,00

En consecuencia, la adjudicacion al proponente ESPARZA INGENIERIA S.A.S., es por valor total de DOSCIENTOS SETENTA

Y UN MILLONES NOVECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS ($271.901.230,00) M/CTE., incluido costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.
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12. COMITE TECNICO

Entre los dias 22 al 25 de abril de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 519 6rgano que revis6 y aprobé el informe
definitivo de evaluacién econdémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 519 del Contrato
Interadministrativo No. 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de
Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No.
519 en sesion adelantada entre los dias 22 al 25 de abril 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de Ia
convocatoria PAF-EUC--090-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA Y DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA”, al proponente ESPARZA INGENIERIA S.A.S., con NIT. 800.200.907-5, Representada Legalmente EDGAR
EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con cédula de ciudadania No. 19.432.763; por valor de DOSCIENTOS SETENTA
Y UN MILLONES NOVECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS ($271.901.230,00) M/CTE., incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Recomendacion del Comité Técnico No. 519 (Del 22 al 25 de abril de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 519, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacién de Findeter,
revisaron y aprobaron el Informe Preliminar Verificacién de Requisitos Habilitantes, Informe Definitivo de Verificacién de
Requisitos Habilitantes, Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), Informe Definitivo
de Evaluacion Econdmica para la Convocatoria No. PAF-EUC-I-090-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE
VILLANUEVA Y DE UN SACUDETE RECREQO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL
MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 519, celebrado entre los dias 22 al 55 de abril de dos mil veintidds (2022),
los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-EUC-1-090-2022 que tiene por objeto CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ROMAN GOMEZ OVALLE EN EL MUNICIPIO DE
VILLANUEVA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION JIETKA WAYUU EN EL
MUNICIPIO DE MANAURE DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”, al proponente ESPARZA INGENIERIA S.A.S., con NIT.
800.200.907-5, Representada Legalmente EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con cédula de ciudadania No.
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FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS cODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26) al
veintisiete (27) de abril de 2022

19.432.763; por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS
($271.901.230,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los
términos sefialados y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ESPARZA INGENIERIA S.A.S, adjudicatario, no
presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015, de conformidad con el CDR 319
y 321 del 22 de marzo de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del cuatro (21) de abril de 2022.
Recomendacion de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I-090-2022 y demas anexos.

Acta de Comité Técnico No. 519 del 22 al 25 de abril de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 319y 321 del 22 de marzo de 2022.

Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

NN N NN

4. PROPOSICIONES Y VARIOS

No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en la recomendacién del Comité
Técnico, la informacidn aqui presentada y los documentos que las soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT y agotado el orden del dia se da
por terminado el Comité Fiduciario No. 237, a los veintisiete (27) dias del mes de abril de 2022 a las 8:17 p.m.
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